

Valnämnden

Särskild förtidsröstning vid val till Europaparlamentet 2019

Förslag till beslut

Val- och demokratinämnden beslutar att hålla särskild förtidsröstning inför valet till Europaparlamentet 2019 på följande platser:

Attendo Kungshamn	Nacka Seniorcenter Ektorp
Båthöjden Plaza	Nacka Seniorcenter Sjötäppan
Danvikshem	Nacka Seniorcenter Sofiero
Gammeluddshemmet	Nacka Seniorcenter Talliden
Lillängen	Sarvträsk äldreboende
Villa Tollare	Nacka sjukhus
Sarahemmet - Ältadalen	Seniorboende Danviksklippan
Saltsjöbadens Sjukhus	HVB-hem Solsunda

Detta beslut ersätter därmed valnämndens beslut av den 14 december 2017 § 26, avseende särskild förtidsröstning.

Sammanfattning

Särskild förtidsröstning är en del i att öka möjligheten att kunna rösta. Syftet med särskilda förtidsröstningen är att underlätta för de som vistas på särskilda boenden, institutionslikande boenden, eller likande, rösta. Vid valet till riksdag, kommun och landsting 2018 röstade totalt 346 personer på boendena och erfarenheterna var överlag positiva. Förtidsröstningen på boendena sker under en bestämd tid en vardag under förtidsröstningsperioden.

Ärendet

Svenska valsystemet bygger på allmän och lika rösträtt samt fria, hemliga och direkta val. Vid planering och benomförande av allmänna val ska grunden vara att skapa möjligheter för väljarna att kunna rösta. För en del av väljaren består hinder för att rösta i att de inte fysiskt kan ta sig till en vallokal eller en röstningslokal (förtidsröstningen). Detta kan till exempel vara personer som bor på särskilda boenden för äldre eller vistas på institutioner. För dessa väljare finns flera alternativa tillvägagångssätt; budröstning, ambulerande röstmottagare eller särskild förtidsröstning i lokaler där väljaren vistas. Särskild



förtidsröstning (även kallad institutionsröstning eller röstningslokal med begränsat tillträde) anordnas av kommunen på de ställen där det bedöms finnas flera personer på samma ställe som kan tänkas vilja rösta.

Inför valen till riksdag, kommun och landsting i september 2018 fattade den dåvarande valnämnden i Nacka beslut om att särskild förtidsröstning skulle arrangeras på 14 särskilda boenden för äldre runt om i kommunen. Vid utvärderingen efter valen 2018 kan konstateras att viss justering av vid vilka platser särskild förtidsröstning ska äga rum 2019 behöver göras.

Vid Nacka seniorcenter (NSC) Älta var det endast ett fåtal personer som röstade. NSC Älta ligger i Älta centrum och där finns också en ordinarie röstningslokal under hela förtidsröstningsperioden – Älta bibliotek. Fler av de boende på NSC Älta hade valt att ta sig ner till biblioteket för att rösta. Mot bakgrund av detta föreslås att NSC Älta inte ska vara en plats för särskild förtidsröstning. För att möta behovet av att ändå kunna ta emot röster på boendet föreslås att de som arbetar som röstmottagare i Älta bibliotek också förordnas till ambulerande röstmottagare och kan då besöka boendet för att ta emot röster.

Under förtidsröstningsperioden 2018 kontaktades valkansliet av ytterligare tre ställen där flera personer bodde, eller vistades, men som av olika anledningar inte kunde ta sig till en vallokal eller röstningslokal. Då löstes detta genom ambulerande röstmottagning men för att kunna erbjuda dessa personer en planerad möjlighet att förtidsrösta föreslås följande platser också bli förtidsröstning; seniorboende Danviksklippan, Nacka sjukhus och HVB-Solsunda.

Särskild förtidsröstning kommer att äga vid ett tillfälle om en till två timmar på varje beslutat ställe under perioden.

Ekonomiska konsekvenser

Kostnaden för att genomföra särskild förtidsröstning ingår i den totala kostnaden för den förtidsröstning som görs under de 18 dagarna före valdagen. I valnämndens budget är det avsatt ca 1 400 000 kronor, inkl PostNords tjänster för ändamålet.

Konsekvenser för barn

Förslaget att genomföra särskild förtidsröstning innebär inga direkta konsekvenser för barn.

Mats Bohman
Trafik- och fastighetsdirektör
Stadsledningskontoret

Anders Fredriksson
Tf Enhetschef
Juridik-och kanslienheten